
 

                                                    
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

„Máš čas?“, z.s.  

Mniší 150, Kopřivnice  

I.Č. 265 84 344  

e-mail: ndcracek@seznam.cz 

mobil: 790 232 245, 790 232 244 

http://www.mascas.cz/ 

Bankovní spojení: Fio banka,a.s. 

2701725695/2010. 

Obsah: 

 
Úvod………………………..........…1 

Rekapitulace historie….…2 

NDC Racek……………….………..….…3 

Statistiky…….…………….…..….4 

Graf klienti………………….…..…5 

Graf výkony…………………....….6 

Financování………………….....…7 

Finance……………………….………...…8 

Výročí 20 let…………………….….9 

Lidé….…………………………..………..10 

Pomoc Ukrajincům……….…..11 

..a co dál…………………………...12 

Výroční zpráva  
„Máš čas?“, z.s. 

Rok 2022 

mailto:ndcracek@seznam.cz
http://www.mascas.cz/


1.  

Vážení přátelé,  
 
v rukou držíte výroční zprávu spolku „Máš čas?“ 
za rok 2022. Tento rok byl pro náš spolek 
významný, neboť jsme v něm oslavili 20 let 
existence. Vzpomínali jsme, prezentovali naši 
činnost a taky trochu slavili. 
 
No ale hezky popořádku: ve zprávě se dočtete něco 
málo z naší historie, zmíníme se o Denním centru 
Racek, přidáme informace o tom, jak náš spolek 
pomáhal lidem prchajícím před válkou na Ukrajině 
a pak přidáme něco málo o akcích vzpomínaného 
výročí. Díky za Váš čas!!  
 

Michal Raška, předseda sdružení 
 
 

 

1.  

2.  
 

 

Rekapitulace historie 
 
► 22. 2. 2002 – zápis sdružení do rejstříku 
Ministerstva vnitra ČR. 
► Od r. 2002 – dobrovolnictví v NZDM Klubu Kamarád. 
► Od r. 2003 sdružení pořádalo několik 
sebezkušenostních kurzů pro pracovníky v pomáhajících 
profesích, besedy pro veřejnost, společenské akce. 
► V roce 2009 realizovalo terénní program pro osoby 
bez přístřeší v Kopřivnici. 
► 6/2015 „Máš čas?“ zapsán ve spolkovém rejstříku 
► 8/2020 a 21 Pořádání Letních dětských táborů. 
► 2/2022 a 8/2022 prezentační akce k výročí spolku. 
► 2-9/2022 pomoc lidem z Ukrajiny. 
 
 

2.  

3.  

 
Nízkoprahové denní centrum Racek  
 
Centrum je sociální služba pro osoby bez 
přístřeší. Funguje na základě zákona 108/2006 o 
sociálních službách.  
Spolek „Máš čas?“, z.s. jej provozuje od roku 
2010. 
Nabízí: sociální poradenství a podporu při řešení 
těžkých životních situací, kuchyňku zdarma, dále 
pak sprchu, pračku, základní zdravotnické 
ošetření a sociální šatník. 2x týdně pracovníci 
realizují streetwork- vyhledávají osoby bez 
přístřeší a nabízejí jim sociální pomoc. 
Ve službě byli zaměstnáni 3 sociální pracovníci 
v přímé péči (celkem 1,65 úvazku) a 2 brigádnice 
v nepřímé péči.  

3.  



4.  

 

  
NDC Racek v roce 2022 (statistika) 
 
Počet dnů, ve kterých byla služba otevřena: 256 
Počet lidí, kteří alespoň jednou využili službu: 
122 
Počet kontaktů s klienty: 3633 
Počet nových klientů: 47 
Počet klientů, jež v daném roce odešli: 40 
Počet intervencí - Individuální sociální práce 
s klientem: 1010 
Skupinová sociální práce: 50 
Využití sprchy: 377  
Využití pračky: 176 
Využití kuchyně: 2606  
Odebrání oděvu z šatníku: 231  

4.  

5.  

 
 
 
Ve sloupcích „Klienti, kteří 
v daném roce alespoň jednou 
využili službu“ vidíme, že za 
celých 13 let fungování se 
počty pohybují více méně na 
stejné úrovni. Pouze jeden rok 
počet nepřesáhl 100 (r. 2015). 
V roce 2022 se počet oproti 
předcházejícímu roku zvýšil o 
10 na 122.   
Počet nových klientů také 
vzrostl oproti loňskému roku a 
to o 6 (47). Srovnáme-li roky 
v minulosti, můžeme 
konstatovat, že počet lidí, 
kteří žádají centrum Racek o 
pomoc, bývá průměrně 40 za rok.   

 
Klienti 

Srovnání roků 2010 – 2022 

 

5.  

6.  

 
 
 

Výkony 
Srovnání roků 2010 - 2022 

 

 
 
 
V r. 2022 se počet kontaktů snížil, oproti 
předešlému roku téměř o 200. Situace se mírně 
zlepšila. Někteří uživatelé byli přijati do 
AD, či jiných sociálních služeb a již NDC 
Racek nevyužívali, někteří našli práci, či 
brigádu a službu Racek využívali jen občas. 
Pracovníci realizovali kontakty jak 
v ambulantní formě pomoci, tak také 
v terénu.  
Co se intervencí týče, ty klesly oproti 
loňskému roku o 136. (Dlužno dodat, že loňský 
rok byl zasažen Pandemií Covid 19 a s ní 
spojeným častým testováním uživatelů služby 
antigenními testy. Toto testování se pak ve 
statistikách objevovalo jako intervence.)  

6.  

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

2
0

1
7

2
0

1
8

2
0

1
9

2
0

2
0

2
0

2
1

2
0

2
2

Kontakty Intervence Intervence



7.  

       
 
Financování spolku v roce 2022 
 
Největší podíl na financování činnosti 
organizace 75,4% má MPSV/MSK z kapitoly 
313. Kopřivnice přispívá 19,5%. 3,2% 
příjmů tvoří dotace KÚ MSK. 0,9% pak 
dotace města Příbora. Tyto prostředky 
jsou určeny na poskytování sociální 
služby. Město Štramberk    darovalo 
organizaci 7 000,- Ostatní drobné příjmy 
pocházejí z členských příspěvků a 
drobných darů soukromých osob.  
 
                         
                      

 

     
 

          7.  

8.  

 

  
Finance spolku rok 2022 
 

Ekonomické ukazatele 
Stav k 31.12. 
v tis. Kč 

Příjmy  c e l k e m  v Kč 1 761 

 z toho Provozní dotace 1 748 

 Tržby z prodeje služeb klientům 5 

  Přijaté členské příspěvky 1 
  Přijaté dary 7 
Výdaje  c e l k e m  v Kč 1 766 

v tom 
neinvestiční 
výdaje 

provozní 367 

    mzdové 1 399 
Děkujeme též: Katolické besedě Kopřivnice a Mořkov 
za potravinové sbírky, které o Vánocích věnovali 
klientům Racka, dále pak restauraci U Bartoloměje 
za řízek a bramborový salát na vánoční stůl, dále 
zaměstnancům MÚ Kopřivnice za sbírku ošacení a 
dalším kopřivničanům taktéž za oděvy. Děkujeme!!! 

8.  

9.  

 
Připomenutí 20 let existence spolku 
 
Na 22. 2. 2022 připadlo datum, kdy jsme si připomněli 20 let od založení spolku 
„Máš čas?,z.s. V tento den jsme se sešli ve vestibulu MÚ Kopřivnice, kde jsme 
prezentovali výstavu zaměřenou na představení činnosti spolku. Obr. Str. 1 a 
2. Tímto však oslavy neskončili. V červnu téhož roku jsme se pak se současnými 
i minulými členy, s dobrovolníky i dalšími podporovateli potkali na členské 
veselici v areálu 
Vanaivan. Na úvod 
zahrála cimbálová 
muzika Radegast. Poté 
následovalo promítání 
videoklipů z akcí 
spolku. Konec patřil 
velkému ohni, tak, jak 
byli členové zvyklí 
z mnoha táborových 
akcí.  

9.  

Bývalí i současní členové spolku s podporovateli 



10.  

Lidé 
 

Počet členů k 31. 12. 2022 …… 12 
 

Předseda spolku: 
Bc. Michal Raška 

 
Místopředsedkyně spolku: 
Mgr. Kamila Polehlová 

 
Hospodářka spolku: 
Bc. Zuzana Jalůvková 

 
Našimi členy jsou lidé pracující převážně 
v pomáhajících profesích. Účastníme se 
plánování rozvoje sociálních služeb ve 

městě, spolupracujeme s místními úředníky 
i dalšími neziskovými organizacemi na 

řešení palčivých problémů, spolupracujeme 
též s Krajským úřadem MSK.  

10.  

11.  

  
 
Pomoc lidem z Ukrajiny  
 

Ukrajinské centrum: Záhy po vypuknutí konfliktu na 
Ukrajině se spolek „Máš čas?“,z.s. spojil s dalšími 
neziskovými organizacemi (Katolickou besedou, MAS 
Lašsko) a dobrovolníky, aby přispěl k řešení této 
krizové situace. Zmíněné organizace se dohodly, že 
vybudují a budou provozovat ukrajinské centrum, 
které bude sloužit k setkávání Ukrajinek, k výuce 
Českého jazyka a k provádění sociální práce. 
Centrum bylo otevřeno v Katolickém domě 
v Kopřivnici a fungovalo od 3/2022 do konce roku.  
Akce Vyšívánky: v květnu se občané Ukrajiny 
oblékají do tradičních vyšívaných košil, aby si 
připomněli svou identitu. Vyšívánky v Kopřivnici 
jsme v květnu 2022 pomohli zorganizovat. Obr. St.12 

11.  

12.  

 
..a budoucnost? 
 

Sociální témata zůstanou i nadále hlavním 
zaměřením spolku „Máš čas?“,z.s. Budeme se 
i nadále zabývat pomoci lidem v hmotné nouzi 
a pokud nastane krizová situace např. jako 
na zmíněné Ukrajině, budeme nápomocni i při 
ní.  
Čas je to nejcennější, co člověk má. Když se 
pár „mladých“ lidí tehdy před 20 lety 
dohodlo, že pojmenují svou organizaci „Máš 
čas?“, asi málokdo si tento fakt uvědomoval. 
Dnes víme, že čas je opravdu 
nejdrahocennější, avšak pokud svůj čas, tu 
a tam věnujeme pomoci druhým, jeho cennost 

se násobně zvyšuje. Na to vemte med😊. 
 

Váš spolek „Máš čas?“,z.s. 

 

 

12.  

 

Otevření UA centra 


